
FM  06 / 24

Cech mechanických  
zámkových systémů     

oslavil 30 let 

Cech mechanick!ch zámkov!ch systémů (CMZS) vznikl v roce 1994 jako nezisková organizace 
s cílem pomáhat našim spoluobčanům p%i zabezpečení jejich majetku. T%icáté v!ročí zalo&ení 

oslavili jeho členové na valné hromadě ve dnech 4. a 5. %íjna v (erné Ho%e.

Organizace doporučuje profesionální  
slu&by sv!ch členů,, certifikované 

kvalitní produkty prově%en!ch a)tradičních 
v!robců a)dovozců a)poskytuje odborná 
stanoviska a)posudky v)oblasti zabezpe-
čení majetku. Více nám p%i p%íle&itosti 
v!znamného jubilea CMZS prozradil 
cechmistr Tomáš Pospíšil.

Jaký program jste k tomuto kulaté-
mu výročí připravili?
Základní schéma je v&dy stejné, jak nám to 
ukládají stanovy: Minimálně jednou za rok 
se potkat a)uspo%ádat valnou hromadu, to 
je ta oficiální část. Díky tomu, &e v)letošním 
roce slavíme 30 let existence, tak jsme 
k)této valné hromadě uspo%ádali odbornou 
v!stavu produktů našich členů, kde byly 
zastoupeny největší české a)evropské 
značky – tradiční prově%ení v!robci a)dis-
tributo%i na našem a)evropském trhu. 

Co obnáší být se členem cechu?
(lenem cechu se nemů&e stát úplně 
ka&d!. Máme poměrně p%ísná kritéria, 
která zároveň tvo%í p%idanou hodnotu pro 
spot%ebitele p%i v!běru dodavatele pro 
zabezpečení jeho majetku. To znamená, &e 
člen cechu musí mít někoho, kdo ho dopo-
ručí, tzv. garanta ze stávajících členů. Poté 

musí adept dále dolo&it svou odbornou 
způsobilost &ivnostensk!m listem, kon-
cesní listinou k)poskytování technick!ch 
slu&eb k)ochraně majetku a)osob a)zároveň 
musí b!t samoz%ejmě bezúhonn!. Pokud 
splní všechny tyto podmínky, následuje 
jeho p%edstavení na valné hromadě, která 
jeho vstup do cechu schválí, či nikoli.

Stal se případ, že by navržená firma 
nebyla nakonec schválena?
I)takov! p%ípad se stal vzhledem k)nega-
tivním p%ipomínkám členů p%edstavenstva 
a)zejména členské základny z)regionu, kde 
uchazeč působil.

Oslava byla velice důstojná a na 
úrovni, po pracovních povinnostech 
následovala zábava…
Program byl pojat velkolepě. Úvodní večer 
byl věnován partnerům a)sponzorům. Po 
welcome drinku a)společné veče%i dostali 
pozvaní VIP účastníci mo&nost p%edstavit 
své firmy. Druh! den byla od rána v)hlavním 
sále p%ehlídka v!robců a)jejich produkce. 
Ve 14 hodin začala valná hromada, která 
trvala zhruba dvě hodiny. Vyvrcholením 
byl následn! galavečer, kde jsme společně 
oslavili s)%adou v!znamn!ch hostů naše 
kulaté v!ročí…

Můžete některé vzácné hosty jme-
novat?
Mezi pozvan!mi hosty byli nap%íklad 
prezident Hospodá%ské komory (R Zdeněk 
Zajíček, člen p%edstavenstva Hospodá%-
ské komory (R a)prezident Asociace AGA 
Václav Nepraš, dalšími hosty byli zástupci 
sponzorů: FAB ASSA ABLOY, MUL-T-LOCK, 
EVVA, H&B GROUP, značky ISEO, firem TOKOZ 
a)DORMAKABA. K)mé velké radosti p%ijala 
pozvání i)paní Katarína Pavlikovská, která je 
m!m protějškem na Slovensku. Pozvání také 
p%ijal %editel Odboru prevence kriminality 
Ministerstva vnitra (R Michal Barbo%ík 
a)vedoucí Odboru prevence Policejního 
prezidia (R plukovnice Zuzana Pidrmanová. 
Ti všichni a+ ji& osobně, nebo prost%ednic-
tvím zaslan!ch videomedailonků vzdali hold 
našemu jubileu a)p%íkladné spolupráci se 
státním sektorem a)bezpečnostními slo&ka-
mi a)pop%áli mnoho zdaru do dalších let.

Arnošt Wagner
Foto: Tomáš Marek 

Časopis Development News & Facility Manager, 
kter! byl hlavním mediálním partnerem 
akce, p%edstavil na VIP večírku prost%ed-
nictvím šéfredaktora Arnošta Wagnera 
budoucí plány další úspěšné spolupráce 
mezi oběma subjekty.

106 FACILITY MANAGER



FM  06 / 24

107FACILITY MANAGER



FM  06 / 24

108 FACILITY MANAGER


